UBND HUYỆN CHƯ SÊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /VHTT Chư Sê, ngày  30  tháng 11 năm 2020

V/v tiếp tục tăng cường tuyên truyền Đề

án số hoá truyền hình mặt đất năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân 15 xã, thị trấn.

Triển khai Văn bản số 1617/STTTT-BCVT ngày 27/11/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục tăng cường tuyên truyền Đề án

số hoá truyền hình mặt đất năm 2020.

Theo ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Đề án số hóa Truyền hình Việt Nam

tại Thông báo số 148/TB-BTTTT ngày 05/11/2020, các tỉnh thuộc Nhóm IV

(trong đó có tỉnh Gia Lai) sẽ kết thúc việc phát sóng tất cả các kênh chương

trình truyền hình trên hạ tầng truyền dẫn, phát sóng truyền hình tương tự mặt đất

để chuyển hoàn toàn sang phát sóng trên hạ tầng truyền dẫn, phát sóng truyền

hình số mặt đất từ 00 giờ ngày 28/12/2020. Để tiếp tục tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến đến người dân về thời điểm ngừng phát sóng truyền

hình tương tự mặt đất; lợi ích của số hóa truyền hình nêu trên, Phòng Văn hóa

và Thông tin đề nghị các đơn vị trên tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ

thống Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thành phần, xe lưu động.... một

số nội dung sau:

1. Tăng cường thông tin tuyên truyền nội dung Thông báo số 148/TB-

BTTTT ngày 05/11/2020 của Bộ TT&TT; Công văn số 2382/PTTH&TTĐT

ngày 19/11/2020 của Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử - Bộ

TT&TT.

2. Truy cập vào Website tại địa chỉ http://vmh.vtc.vn, tải Video Clip, Audio

Clip theo hướng dẫn nêu trên, sử dụng cho việc xây dựng tài liệu tuyên truyền,

bản tin phát thanh để tuyên truyền.

3. Tuyên truyền về Tổng đài hỗ trợ, tư vấn giải đáp, cung cấp thông tin về

số hóa truyền hình mặt đất: 19001559 (đầu số hướng dẫn người dân sử dụng các

phương thức để thu, xem truyền hình số mặt đất).

(Có Thông báo số 148/TB-BTTTT và Công văn số 2382/PTTH&TTĐT gửi

kèm theo).

Nhận được Văn bản này, đề nghị các đơn vị trên phối hợp, triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Văn hóa và Thông tin biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (thay b/c);

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Viết Nghị

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-30T15:39:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Viết Nghị<nghipv.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-30T15:40:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtt.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-11-30T15:41:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa - Thông tin<vhtt.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!